

## **Protokoll**

**fra møte i Enebakk menighetsråd/fellesråd 21. september 2022**  
**Mari menighetssenter, kl. 19.00 – 21.00**

Arkiv 012.2

**Innkalling og dagsorden, samt protokoll fra møtene 31. mai og 24. august 2022 ble godkjent.**

**Innledning ved sokneprest Jostein Tegnér**

### **Menighetsrådssaker**

**EMR-sak 07/22 Bemanning av frivillige**  
**EMR-sak 08/22 Sareptas har blitt Klubben**

### **Fellesrådssaker**

**EMF-sak 10/22 Regnskapsrapport per 31. august**

### **Eventuelt**

- Søndagsskolegudstjenestene og torsdagssamlingene evalueres på temasamlingen 25. oktober. Det anbefales at rådsmedlemmene deltar på hver av disse samlingene før evalueringen.  
Søndagsskolegudstjenester: Flateby menighetshus: 16. oktober  
Torsdagssamlinger Mari kirke: 6. oktober og 13. oktober
- Menighetsbladet – ny redaktør må oppnevnes.

### **Orienteringer:**

- Politisk behandling av «Flateby tunet», inkl. økonomi i videre arbeid
- Utfordringer i bemanning, vakanse, sykefravær og konsekvenser av dette
- Kirkevalg 10. og 11. september 2023 – Valgkomité og nominasjonsprosess

### **Møteplan og anbefalte samlinger - høsten 2022:**

Mandag 10. oktober kl 11.30 Kultursalen: Verdiseminar – Verdensdagen for psykisk helse

**Tirsdag 25. okt. kl. 19.00**, Flateby menighetshus – temasamling: Arbeidsplan 2023 og evaluering av søndagsskolegudstjenester og torsdagssamlinger.

**Torsdag 24. nov. kl. 19.00**, Mari menighetssenter - menighetsråd

Søndag 20. november kl 18.00 Ski nye kirke, avslutningsgudstjeneste for prost Sven Holmsen

**Til stede:** Bjørg Helen Westerheim, Hans Kristian Solberg, Jostein Tegnér, Henrik Amdal Fyhn, Richard Sjursen, Stig Alf Hansen, Torunn R. Sætra, Ingrid Helen Killerud og Tordis Nilsen.

**Forfall:** Knut Erik Gjestang, Anne Skukkestad Aarland, Hildegunn B. Pederstad Holm.

**Referent:** Grete Dihle og Annine Gamlem

Underskrifter:

# Enebakk menighetsråd med fellestrådsfunksjoner

<b>EMR-sak 07/22</b>	<b>BEMANNING AV FRIVILLIGE</b>
<b>Møtedato</b>	21.09.2022
<b>Saksbehandler</b>	Grete Dihle/Annine Gamlem
<b>Arkiv</b>	

Vedlegg: 1: Oppgaver i gudstjenesten

## **Bakgrunn:**

Det er et uttalt ønske og behov for deltakelse av frivillige inn i gudstjenester – som medliturg og kirkevert. I tillegg er det også behov for en kaffevert.

## **Saksopplysninger:**

Det er prestene som setter opp bemanning av medliturger.

Kontakt og avtaler med kirkevert/kaffevert ble tidligere organisert av en i menighetsrådet. Oppgaven har i de siste årene ligget til saksbehandler på kirkekontoret, uten at kirkevergen er helt sikker på hvorfor det skjedde. Uansett så har dette blitt en omfattende oppgave for saksbehandler, som hun bruker mye tid på. Hun får liten respons på oppfordringer som sendes ut på e-post. Det er derfor naturlig å se på ordningen på nytt og vi har noen spørsmålsstillinger for drøfting i rådet:

- Kirkeverten har færre oppgaver enn tidligere og ett forslag går ut på å slå sammen kirkevertens og kaffevertens oppgaver. Noen kirkeverter ønsker ikke å koke kaffe, og da kan kirketjener koke to kanner kaffe mellom andre oppgaver i forkant av gudstjenesten. Det finnes også en eske med kjeks som kan settes fram, dersom det ikke er noen som har bakt kake. Det er et ønske at det skal være en eller annen form for kapellkaffe etter gudstjenesten.
- Hvis saksbehandler skal videreføre oppgaven med bemanning, vil hun heretter sette opp liste med personer som har sagt seg villige til å være kirkevert. Hver blir tildelt en søndag, og må selv finne en å bytte med, dersom datoen ikke passer. Alternativt kan gjerne en fra menighetsrådet ta tilbake denne oppgaven.
- Det er ønskelig med høyere deltakelse fra menighetsrådets og utvalgenes medlemmer til å delta som medliturg eller kirke-/kaffevert. På denne måten blir det en tettere kontakt mellom tillitsvalgte og en av lokalkirkens viktigste oppgaver – gudstjenesten. Det foreslås at medlemmene settes opp én gang i halvåret, hvis ikke det søkes om fritak.

## **Saksbehandlers vurderinger:**

Saksbehandler avventer menighetsrådets drøfting av oppsatte problemstillinger.

## **Enebakk menighetsråds behandling:**

Sokneprest og kirkeverge orienterte om en utvikling av saken som hadde skjedd i etterkant av utsendelsen. Det er aktuelt å lønne en frivilligkoordinator for en periode med midler fra vakant stilling.

## **Enebakk menighetsråds vedtak:**

**Saken tas til orientering.**

## Enebakk menighetsråd med fellesrådsfunksjoner

<b>EMR-sak 08/22</b>	<b>SAREPTAS HAR BLITT KLUBBEN</b>
<b>Møtedato</b>	21.09.2022
<b>Saksbehandler</b>	Grete Dihle/Annine Gamlem
<b>Arkiv</b>	

### **Bakgrunn:**

En gruppe frivillige, nye og gamle, har gått sammen om en restart av Sareptas, nå under nytt navn: Klubben.

### **Saksopplysninger:**

Henrik Fyhn orienterte i møtet om initiativ for oppstart av Klubben til tross for sykmelding og vakanse blant ansatte.

Klubben starter opp 22. september og fra 29. september går den over til oddetallsuker. Samlingen er fra 17.30 til 19.00.

Det blir tre grupper som det annonseres for hver for seg: Speider, kor og aktivitetsgruppe. Det er satt opp en halvårsplan for samlingene. Aldersgrense er satt fra 5 år og oppover, og invitasjon er også delt ut i barnehager. Annen annonsering er Facebook, plakater og tidligere medlemmer. Henrik anmoder om å få tilgang til kirkens hjemmeside, slik at han fortløpende kan legge inn aktuell informasjon.

De frivillige samles i forberedende møter fysisk eller på Teams og er også samlet i en gruppe på Watsapp.

Det er ønskelig med en prest til stede hver gang, gjerne for å holde andakt og for å ha kontakt med menigheten.

Kirkevergen orienterte om at det kan være aktuelt å knytte trosopplæringstiltak inn i samlinger i Klubben. Dette vil avtales nærmere hvis det blir aktuelt.

### **Enebakk menighetsråds vedtak:**

**Saken tas til orientering.**

## Enebakk menighetsråd med fellestrådsfunksjoner

<b>EMF-sak 10/22</b>	<b>REGNSKAPSRAPPORT PER 31.08.22</b>
<b>Møtedato</b>	21. september 2022
<b>Saksbehandler</b>	Kirkeverge Grete Dihle
<b>Arkiv</b>	130

### Vedlegg:

Regnskapsrapport per 31. august 2022

### Sammendrag:

Regnskapsrapporten per 31. august viser regnskap etter åtte måneders drift. Differanser av betydning kommenteres i saksframstillingen.

### Bakgrunn:

Menighetsrådet får tertialrapporter over virksomhetens økonomi.

### Saksopplysninger:

Budsjettet er periodisert i 4. kolonne og kolonne 5 viser avvik utfra periodisering. Avvik som kommenteres nedenfor er merket i vedlegget.

Art	Tekst	Årsak til avvik
1010 1015 1090 1099	Lønn og sosiale utgifter	Merutgifter kompenseres i 1710, refusjon sykepenges og i 1700, lønnstilskudd fra staten
1112	Kremasjonsutgifter	Antallet dødsfall har økt i 2022 og derved også flere kremasjoner. Egenandel kremasjoner, 1600 gir merinntekter.
1170	Driftsutgifter egne transportutgifter	Denne posten følges videre. Her kan batteridrevet utstyr ha bidratt til mindreutgifter til bensin og diesel.
1180	Strøm/nettleie	100 % av budsjett var disponert 31.05.22. Merforbruket er foreslått dekket av disposisjonsfond. Anmodning om utvidet ramme fra kommunen i 2023, 300 000 kr. Ytterligere strømsparetiltak er beskrevet.
1631	Festeavgift grav	Faktureres i uke 37. Sannsynligvis underbudsjettet.
1632	Utleie av lokaler	Merinntekt hittil i år på mer enn 40 000 kr. Dette skyldes økt utleie på Mari menighetssenter med flere minnesamvær, dåpsfester og jubileumsmarkeringer.
1870	Mottatte gaver	Her mangler gaver gitt i august. Nærmere oversikt følger nedenfor.

### *Merforbruk strøm/strømsparetiltak*

Merforbruk til strøm kan bli på 200 000 kroner inneværende år, til tross for at det ble iverksatt tiltak tidlig på vinteren. Vi har oppdaget en komplisert sak i kirkebyggene, hvor varmestyringsanlegget automatisk har satt på varme når luftfuktigheten er over 60 %, også i sommermånedene, da strømmen har vært svært dyr. Denne saken er lagt fram for RA og KA.

For kjøleanlegget og teletining av graver i vinterhalvåret kan det aldri spares på strømmen. Men staben har drøftet ytterligere strømsparetiltak som kan være aktuelle:

- Alle tjenester skal gjennomføres, men vil bli forsøkt samlet mer enn i dag.
- Nye LED-armaturer på Mari kirkegård (flomlys begge kirker er LED og også annen utebelysning Enebakk er LED).

## Enebakk menighetsråd med fellestrådsfunksjoner

---

- Temperaturen i sakristiene settes til 12 grader
- Åpen kirke i Enebakk utgår og andakten flyttes til kapellrommet
- Redusere utleie av Flateby menighetshus i vinterhalvåret
- Redusere varmen i salen på Mari menighetssenter
- Gjenoppta vedfyring i Mari kirke
- Nattsenking på kirkekontoret og vurdering av varmepumpe

Kirkevergen har varslet kommunen om behov for ekstratilskudd til strøm fra neste år på 300 000 kr. Dersom midlene innvilges, vil det fortsatt være behov for å tenke strømreducerende tiltak, noe som er i overensstemmelse med nasjonale råd.

### *Prosjektsøknad Kirkerådet: Må vi være helt friske for å få jobb?*

Som en oppfølging av ressursgruppas arbeid, har leder og kirkeverge utarbeidet en prosjektsøknad for arbeidstrening på gravplassene og et mulig samarbeid med NAV. Søknaden er på 750 000 kroner og skal behandles i Kirkerådet medio oktober. Hvis søknaden imøtekommes, vil prosjektet vare i to år. Dersom søknaden ikke imøtekommes, vil prosjektet vare ett år. Kirkevergens forslag er å bruke 600 000 kroner fra disposisjonsfond, til hel/delfinansiering av prosjektet. I prosjektet vil en rapport utarbeidet av Arbeidsforskningsinstituttet v/Angelica Schafft: *Arbeidsgiverperspektiv på inkludering: Hva er inkluderingskompetanse?* bli benyttet. Leder og nestleder hadde et møte med Schafft i Trondheim under Olavsdagene, hvor ressursgruppas arbeid ble presentert.

I korte trekk vil prosjektet teste i praksis hvordan en jobb i en vanlig virksomhet kan bidra til at grupper som er marginale på arbeidsmarkedet kan oppleve å bli friskere og bli værende lenger i arbeid, hvis forholdene legges til rette.

### *Givertjeneste*

Menighetsrådet vedtok tidligere i år å prioritere givertjeneste til Kirkens Nødhjelp/Ukraina, framfor takkoffer til eget arbeid. Hittil i år har følgende gaver kommet inn:

<b>Formål</b>	<b>Budsjett</b>	<b>Hittil i år</b>
Kirkens Nødhjelp/Ukraina	0	41 000
Stefanusalliansen	50 000	19 000
Eget arbeid	120 000	50 000
Menighetsbladet, gaver og annonseinntekter	90 000	48 000

### *Kirkens diakonale ressursgruppe*

Ressursgruppa har hittil i år disponert 44 000 kroner av en ramme på 100 000 kroner.

### *Sykefravær*

Fraværsprosenten hittil i år er på 3,7 %.

### *Vakanse*

Stillingen som kateket/menighetspedagog er vakant fra 5. august. Stillingen ble utlyst før sommeren, og med ny utlysning i august.

### **Menighetsrådets behandling:**

Kirkevergen korrigerer i møtet tallet på innsamling til eget arbeid fra 39 000 til 50 000 kroner.

## **Enebakk menighetsråd med fellestrådsfunksjoner**

---

Kirkevergen foreslo å disponere ytterligere 14 000 kroner fra disposisjonsfond til vasssikringstiltak i kirkebyggene. Det gis en statlig finansiering på inntil 60 % av kostnaden, dersom resterende andel dekkes av egenfinansiering. Søknad om tilskudd ble sendt 15. september. Kirkevergen foreslo deretter et nytt punkt 5 i innstillingen.

### **Kirkevergens innstilling:**

- 1. Regnskapsrapporten per 31. august 2022 tas til orientering.**
- 2. Merforbruk strøm dekkes av eventuelt mindreforbruk i driftsregnskapet, alternativt av disposisjonsfond drift. Strømsparing videreføres med foreslåtte tiltak.**
- 3. Det bevilges 600 000 kroner fra disposisjonsfond drift til prosjekt «Må vi være helt friske for å få jobb?»**
- 4. Det bevilges inntil 100 000 kroner fra disposisjonsfond drift til strømsparetiltak som beskrevet.**
- 5. Det bevilges inntil 14 000 kroner fra disposisjonsfond til vasssikringstiltak i kirkebyggene.**

### **Enebakk menighetsråds vedtak:**

**Kirkevergens innstilling ble enstemmig vedtatt.**